

## 法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,185,343,031	1,159,344,794	25,998,237	
		老人福祉事業収益	81,158,865	79,959,928	1,198,937	
		委託費収益	189,173,300	173,914,070	15,259,230	
		その他の事業収益	17,750,091	16,457,416	1,292,675	
	益	障害福祉サービス等事業収益	294,117,049	291,650,677	2,466,372	
		医療事業収益	29,059,280	27,927,950	1,131,330	
		その他の事業収益	32,568,197	29,870,318	2,697,879	
		経常経費寄附金収益		1,620,000	-1,620,000	
		サービス活動収益計(1)	1,829,169,813	1,780,745,153	48,424,660	
		費	人件費	1,329,640,678	1,318,343,621	11,297,057
	事業費	340,791,333	336,164,293	4,627,040		
	事務費	121,217,476	115,552,511	5,664,965		
	利用者負担軽減額	4,960,635	4,129,901	830,734		
	減価償却費	178,196,603	181,660,027	-3,463,424		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-114,135,858	-118,241,554	4,105,696		
	サービス活動費用計(2)	1,860,670,867	1,837,608,799	23,062,068		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-31,501,054	-56,863,646	25,362,592		
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	1,035,985	1,406,949	-370,964	
		受取利息配当金収益	125,872	135,431	-9,559	
	益	その他のサービス活動外収益	21,777,446	22,462,973	-685,527	
		サービス活動外収益計(4)	22,939,303	24,005,353	-1,066,050	
		費	支払利息	6,459,964	6,761,993	-302,029
		その他のサービス活動外費用	10,316,400	10,368,850	-52,450	
	サービス活動外費用計(5)	16,776,364	17,130,843	-354,479		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,162,939	6,874,510	-711,571		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-25,338,115	-49,989,136	24,651,021		
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	22,564,744	23,194,589	-629,845	
		拠点区分間固定資産移管収益		1	-1	
		特別収益計(8)	22,564,744	23,194,590	-629,846	
	費	固定資産売却損・処分損	40,323		40,323	
		国庫補助金等特別積立金積立額	22,564,744	23,194,589	-629,845	
		拠点区分間固定資産移管費用		1	-1	
	特別費用計(9)	22,605,067	23,194,590	-589,523		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-40,323		-40,323		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-25,378,438	-49,989,136	24,610,698		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	746,211,126	776,246,181	-30,035,055	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	720,832,688	726,257,045	-5,424,357	
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)		20,088,866	-20,088,866	
		その他の積立金積立額(16)	125,270	134,784	-9,514	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	720,707,418	746,211,126	-25,503,708	